

#### 4. Indstilling om regnvandsmøde i Vanløse. (2011-125956)

*Det foreslås at Vanløse Lokaludvalg arrangerer et lokalt regnvandsseminar i samarbejde med bl.a. Arbejdernes Landsbank og VGS den 25. oktober 2011.*

#### INDSTILLING OG Beslutning

**Fejl! Ukendt betegnelse for dokumentegenskab.** Formanden indstiller,

1. at Vanløse Lokaludvalg drøfter oplæg fra Natur og miljøgruppen v. Erik Honoré og Per Stengade om afholdelse af et regnvandsarrangement i Vanløse den 25. oktober.
2. at Vanløse Lokaludvalg, hvis lokaludvalget vælger at afholde arrangementet, afsætter 17.500 kr. fra lokaludvalgets miljø, dialog og netværkspulje jf. nedenstående budget med noter.

#### Problemstilling

##### Forhistorie.

Arbejdernes Landsbank har i flere år arrangeret møderækker for husejere samt ejer - og boligforeninger om aktuelle boligrelaterede emner i samarbejde med Lokalaviserne og Vanløse Grundejersammenslutning (VGS). Sidste skud på stammen var en række møder med titlen ”Vand og vildveje”, bl.a. foranlediget af det store skybrud i august 2010. Arrangementet var en succes i Valby, og allerede i efteråret 2010 blev et tilsvarende drøftet afholdt i Vanløse Bydel i løbet af efteråret 2011.

##### Projektet.

Siden er der løbet ualmindeligt meget vand i åen. En vanvittig våd sommer i 2011 og skybruddet, der overraskede København den 2. juli aktualiserede i den grad mødets emne. Initiativtagerne, hvoraf mange også er repræsenteret i lokaludvalget, blev derfor enige om at foreslå at arrangementet afholdes af lokaludvalget, i samarbejde med Arbejdernes Landsbank og VGS. Dette vurderes at være oplagt, ikke mindst for at sikre koblingen til Teknik- og Miljøforvaltningen og Borgerrepræsentationen på området.

Planerne er mundet ud i et forslag til workshop og minikonference, jf. det med dagsordenen vedlagte bilag..

Formålet med arrangementet er, at vurdere interessen i Vanløse Bydel, for at arbejde med regnvand og LAR, med henblik på at prioritere lokaludvalgets indsatsområder på miljø fremover.

#### Løsning

Lokaludvalget beslutter at afholde et lokalt regnvandsarrangement den 25. oktober 2011.

Lokaludvalget afsætter 17.500 kr. til projektet fra lokaludvalgets miljø, dialog og netværkspulje, jf. nedenstående budget med noter.

## Økonomi

Det indstilles, at lokaludvalget bevilger 17.500 kr. fra miljø, dialog og netværkspuljen til udgifter i forbindelse med arrangementet jf. nedenstående budget.

Budget	
Annoncer og invitation*	6.000 kr.
Mødeforplejning m.v.**	2.000 kr.
Ordstyrer/ facilitator	3.000 kr.
Fagekasperter (Teknologisk Institut)	6.000 kr.
Gaver m.v. til oplægsholdere	1.500 kr.
Diverse	1.000 kr.
I alt	<u>19.500 kr.</u>
<b>Vanløse Lokaludvalgs udgifter i alt</b>	<b>17.500 kr.</b>

\*Udgifter til annoncer i begge aviser, samt kopiering af plakater/ foldere. Der er ikke indeholdt udgifter til eksternt tryk.

\*\*Udgifter til mødeforplejning afholdes direkte af VGS, hvorfor dette beløb ikke fremgår af totalen. Da arrangementet foregår i Kulturstationen, skal forplejning købes gennem Vanløse Spisehus, med mindre andet aftales.

## Videre proces

Hvis lokaludvalget godkender nærværende indstilling vil arbejdsgruppen for Natur og miljø i samarbejde med sekretariatet og samarbejdspartnere stå for den videre planlægning.

/Bent Christensen

## bilag

[Regnvandsprogram, udkast.](#)

**Vanløse Lokaludvalgs beslutning den 21.09.2011**

Vanløse Lokaludvalg tog oplæg fra Natur og miljøgruppen v. Erik Honoré og Per Stengade om afholdelse af et regnvandsarrangement i Vanløse den 25. oktober til efterretning.

Vanløse Lokaludvalg afsatte 17.500 kr. fra lokaludvalgets miljø, dialog og netværkspulje jf. budget med noter.

